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Til institutioner, der udbyder erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser 

mv. og videregående uddannelser under lov om åben uddannelse 

 

 

Orientering om Finanslov for finansåret 2013 

 

Finansloven for 2013 er vedtaget af Folketinget d. 19. december 2012.  

 

Dette orienteringsbrev redegør finanslovens betydning for tilskud til 

institutionerne. 

 

1. Taxametertilskud 

 

1.1. Takstudvikling 

Nedenstående tabeller viser takstudviklingen for erhvervsakademiuddannelser og 

øvrige korte videregående uddannelser, professionsbacheloruddannelser og øvrige 

mellemlange videregående uddannelser samt videregående åben uddannelse: 

 

Tabel 1. Takstudvikling ift. 2012 for erhvervsakademiuddannelser ekskl. pris- 

og lønregulering 

Procent 2013 2014 2015 2016 

Undervisningstakster -0,7 -2,7 -4,6 -6,5 

Fællesudgiftstakster -5,0 -7,8 -9,7 -11,5 

Bygningstakster -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

Færdiggørelsestakster -0,9 -2,8 -4,8 -6,7 

Note: praktiktakster reguleres som undervisningstakster 

 

Tabel 2. Takstudvikling ift. 2012 for professionsbacheloruddannelser ekskl. 

pris- og lønregulering 

Procent 2013 2014 2015 2016 

Undervisningstakster -0,6 -2,6 -4,6 -6,5 

Fællesudgiftstakster -3,4 -6,4 -8,5 -10,4 

Bygningstakster -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

Færdiggørelsestakster -0,9 -2,8 -4,8 -6,7 

Refusionstakster -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

Note: praktiktakster reguleres som undervisningstakster 
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Tabel 3: Takstudvikling ift. 2012 for åben uddannelse ekskl. pris- og 

lønregulering 

Procent 2013 2014 2015 2016 

Undervisningstakster -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

Bygningstakster -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

 

Finanslovforslagets takster er opregnet til det forventede pris- og lønniveau i 2013. 

 

Undervisnings-, fællesudgifts-, praktik- og færdiggørelsestakster er opregnet med 

udgangspunkt i det generelle pris- og lønindeks svarende til 1,3 pct. 

Bygningstakster er opregnet med udgangspunkt i anlægsindekset svarende til 4,2 

pct. Der henvises til http://www.oes.dk/OEAV/2-Bevillingslove/25-Indeks/250-

Pris-og-loenforudsaetninger 

 

Refusionstakster er opregnet med skønnet for pris- og lønudviklingen i 

kommunerne på 1,5 pct., jf. Aftale om kommunernes økonomi for 2013. 

 

1.2. Nye initiativer på ændringsforslagene 

 

Uddannelsesordning for ledige, der har opbrugt deres dagpengeret 

Som en del af ændringsforslagene til finansloven er der afsat midler til en særlig 

uddannelsesordning for ledige, der har opbrugt deres dagpengeret. Det forventes, at 

en del af de ledige, der vil benytte sig af tilbuddet, vil søge uddannelse på 

erhvervsakademier og professionshøjskoler mv.. Der er fremsendt særskilt 

orientering om initiativet d. 18. december 2012, hvortil der henvises. 

 

Ændringsforslagene indebærer kun mindre ændringer i tilskuddene til 

institutionerne: 

 

Akkrediteringsopgaven 

Der er afsat 10 mio. kr. årligt på Styrelsen for Videregående Uddannelsers område 

til videreførelse af akkrediteringsopgaven. Initiativet er finansieret ved 

tilskudsreduktioner på alle uddannelsesområder: 

 

Uddannelsesområde  Finansieringsbidrag 

Erhvervsakademiuddannelser 1,8 

Professionsbacheloruddannelser 6,4 

Kunstneriske uddannelser 1,1 

Maritime uddannelser 0,7 

I alt 10,0 

 

På erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser er finansieringen sket 

gennem reduktion af undervisningstilskuddene (undervisnings-, praktik- og 

færdiggørelsestaksterne). 

 

Udmøntning af budgetregulering vedrørende 6. fase af Statens Indkøbsprogram 

Som nævnt i orienteringsbrevet om forslaget til finanslov for 2013, har 

Finansministeriet udmeldt et effektiviseringskrav som følge af 6. fase af Statens 

http://www.oes.dk/OEAV/2-Bevillingslove/25-Indeks/250-Pris-og-loenforudsaetninger
http://www.oes.dk/OEAV/2-Bevillingslove/25-Indeks/250-Pris-og-loenforudsaetninger
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Indkøbsprogram. Effektiviseringskravet er udmøntet i forbindelse med 

ændringsforslagene ved reduktion af fællesudgiftstaksterne på erhvervsakademi- 

og professionsbacheloruddannelserne. 

 

Tilskudsreduktionen for erhvervsakademiuddannelserne udgør 5,6 mio. kr. i 2013, 

7,2 mio. kr. i 2014 og 7,5 mio. kr. i 2015 og frem. Tilskudsreduktionen for 

professionsbacheloruddannelserne udgør 9,6 mio. kr. i 2013, 12,9 mio. kr. i 2014 

og 14,2 mio. kr. i 2015 og frem. 

 

Den samlede takstregulering er udspecificeret i tabeller i bilag 1. 

 

7. fase af Statens Indkøbsprogram 

Finansministeriet har udmeldt et effektiviseringskrav som følge af 7. fase af Statens 

Indkøbsprogram. 7. fase vedrører: 

- Netværkskomponenter (genudbud) 

- Kontormøbler (genudbud) 

- Kontorartikler (genudbud) 

- Forbrugs- og rengøringsartikler 

- Flytteydelser 

 

7. fase af Statens Indkøbsprogram vil blive nærmere beskrevet på denne 

hjemmeside: http://www.statensindkob.dk/Statens-Indkobs-aftaler/Statens-

Indkobs-aftaler 

 

Effektiviseringskravet er indbudgetteret som en negativ regulering på finansloven 

og udmøntes i 2013 som en modregning i udbetalingen af institutionstilskuddene. 

Reguleringen udgør for erhvervsakademier og professionshøjskoler i alt 5,0 mio. 

kr. i 2013, 7,2 mio. kr. i 2014, 9,2 mio. kr. i 2015 og frem. Modregningen forventes 

at ske i månedlige rater med start fra februar 2013. Fra 2014 forventes reguleringen 

indarbejdet i taksterne. 

 

1.3. Nye initiativer på finanslovforslaget 

Omstillingsreserven 

På finansloven for 2011 blev der etableret en omstillingsreserve i 2014 til 

omprioriteringer og nye initiativer på ministerområdet. På finanslovforslaget for 

2013 er omstillingsreserven videreført i 2016 ved takstreduktioner på yderligere 2 

pct. svarende til i alt 22,7 mio. kr. for erhvervsakademiuddannelser, 82,4 mio. kr. 

for professionsbacheloruddannelser og 5,4 mio. kr. for videregående åben 

uddannelse mv. 

 

1. 4. Initiativer fra tidligere finanslove med konsekvenser for takstudviklingen  

 

Generelt effektiviseringskrav 

På finansloven for 2011 blev der som en del af Genopretningsaftalen udmøntet et 

generelt effektiviseringskrav med stigende profil fra 2011 til 2013. Det generelle 

effektiviseringskrav stiger med 0,7 pct. fra 2012 til 2013.   

http://www.statensindkob.dk/Statens-Indkobs-aftaler/Statens-Indkobs-aftaler
http://www.statensindkob.dk/Statens-Indkobs-aftaler/Statens-Indkobs-aftaler


 

 

Styrelsen for Videregående 

Uddannelser og 

Uddannelsesstøtte 

 

Side 4/8 

 

Afskaffelse af gennemførelsesvejledning 

Der var i 2012 et effektiviseringskrav som følge af afskaffelse af kravene til 

gennemførelsesvejledning, jf. Aftale om flere unge i uddannelse og job (Ungepakke 

2 fra november 2009). Da effektiviseringskravet var 1-årigt, stiger undervisnings- 

og praktiktaksterne på erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser 0,2 på 

finanslovsforslaget for 2013 ifht. finansloven for 2012. 

 

Justering af projekt om Mere ambitiøs anvendelse af IT (AIT) 

Som følge af profilen på den delvise tilbageførsel af provenuet fra projektet om 

Mere ambitiøs anvendelse af It (AIT) på finansloven for 2012, er 

fællesudgiftstaksterne nedsat i forhold til finanslov 2012. 

På finansloven for 2011 blev der udmøntet et effektiviseringspotentiale som følge 

af Mere ambitiøs anvendelse af it. Det er besluttet, at projektet justeres, og at dele 

af projektet udskydes. Som følge heraf er hovedparten af det udmøntede 

effektiviseringspotentiale tilbageført til taksterne. Allerede realiserede 

effektiviseringer er dog fortsat udmøntet på finanslovforslaget for 2012 som 

nedsættelse af fællesudgiftstaksterne. 

 

1.5. Øvrige ændringer 

 

Tilskudsloft for fagspecifikke kurser 

Tilskuddet til fagspecifikke kurser er rammebelagt. Der fastsættes derfor i henhold 

til § 6 stk. 9 i lov om åben uddannelse et loft for, hvor stort et tilskud, der 

maksimalt kan ydes til den enkelte institution til denne aktivitet. 

 

De fastsatte lofter beskrives nærmere i bilag 3. 

 

Budgetlov 

Folketinget har d. 12. juni vedtaget Budgetloven
1
. Budgetloven skal sikre balance 

på de offentlige finanser (defineret ved den strukturelle saldo – dvs. den faktiske 

saldo korrigeret for midlertidige indtægter og udgifter; herunder 

konjunkturvirkninger). Der fastsættes i henhold til loven flerårige udgiftslofter. For 

at kunne imødegå eventuelle overskridelser er Uddannelsesministeren med 

tekstanmærkning til finansloven
2
 bemyndiget – men ikke forpligtet – til at reducere 

taxametertilskud i finansåret. Loven forventes først at være fuldt udfoldet i 2014, 

men principperne afprøves i 2013. Der er endnu ikke udmeldt procedurer for, 

hvordan eventuelle budgetoverskridelser vil blive håndteret. 

 

Formålskontering 

Fra og med finansår 2013 indføres der nye tilskudsformål til praktik og 

praktikrefusion på erhvervsakademiuddannelser og 

                                                      
1 Jf. https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=142466#Kap3 
2 jf. tekstanmærkning 8 til § 19. 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=142466#Kap3
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professionsbacheloruddannelser. Hidtil er praktik- og refusionstilskuddene blevet 

udbetalt på samme formål som undervisningstilskuddet. Kontering i 

formålsregnskab er også sket på samme formål for både praktik, refusion og 

undervisning. 

 

Fra og med 2013 er der oprettet særlige formål til praktik og refusion, som skal 

anvendes ved institutionens bogføring i Navision Stat. De nye formål vil fremgå af 

tilskudsbrevene, regnearkstakstkataloget samt en særskilt nyhed på Navision Stat-

supportens hjemmeside. 

 

Som udmeldt i forbindelse med indkaldelse af årsrapporter for 2012 vil Styrelsen i 

2013 indkalde institutionernes regnskabschefer til drøftelse af formålskonteringen 

med henblik på at opnå større ensartethed i konteringerne. 

 

2. Ændringer i faste tilskud 

 

Tilskud til undervisningsmiddelcenterfunktionen 

Bevillingen til undervisningsmiddelcenterfunktionen reduceres som følge af Aftale 

om genopretning af dansk økonomi og Analyse af centre for undervisningsmidler 

og udgør således 161,5 mio. kr. i 2013 og frem. 

 

Institutionstilskud til professions- og ingeniørhøjskoler 

Bevillingen til institutionstilskud til professions- og ingeniørhøjskoler reduceres 

som følge af Aftale om genopretning af dansk økonomi og Analyse af professions- 

og ingeniørhøjskolernes administration og administrative støttefunktioner og udgør 

således i alt 115,9 mio. kr. i 2013. Institutionstilskuddet til erhvervsakademier er 

uændret på i alt 13,5 mio. kr. 

 

Tilskud til Erhvervsakademierne Rektorkollegium 

Der er på finanslovsforslaget for 2013 afsat 0,5 mio. kr. til tilskud til 

Erhvervsakademierne Rektorkollegium, jf. § 19.33.05.16. 

 

Tilskud til administration af udlandsstipendieordningen 

Tilskud til administration af udlandsstipendieordningen, som i udgangspunktet var 

finansieret af globaliseringspuljen og derfor midlertidigt, er blevet permanentgjort, 

og der er således afsat 1 mio. kr. årligt til ordningen fra 2013 og frem.    

 

Tilskud til uddannelsesaktiviteter på Bornholm  

Der er på finanslovsforslaget for 2013 afsat 0,7 mio. kr. med det formål at 

understøtte opretholdelsen af en undervisningsmiddelcenterfunktion på Bornholm.  

Til orientering kan det endvidere oplyses, at Tilskud til uddannelsesaktiviteter på 

Bornholm er flyttet fra § 19.34.01.13 til § 19.33.05.60.  
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En samlet oversigt over forventede faste tilskud til institutionerne fremgår af bilag 

2. 

 

3. Midler til Udviklings- og evidensbasering samt forskningstilknytning 

Bevilling til praksisnære ph.d.-forløb inden for uddannelsesforskning er på 

finanslovsforslaget videreført i 2013- 2015 med 29,6 mio. kr. årligt. 

 

Puljen på 320 mio. kr. årligt i 2013-2015 til styrket udviklings- og evidensbasering 

på erhvervsakademier og professionshøjskoler fordeles efter de tidligere udmeldte 

kriterier, jf. breve af 12. oktober 2012. De enkelte institutioners tilskud fremgår af 

bilag 2. 

 

Midlerne udbetales i månedlige rater. Den første rate forventes udbetalt medio 

januar. Øvrige rater vil blive udbetalt månedsvist forud.  

 

4. Yderligere information 

Finanslovforslag for 2013 og ændringsforslagene hertil kan læses på 

Moderniseringsstyrelsens hjemmeside www.oes-cs.dk/bevillingslove. Bevillinger 

til Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser står på 

finanslovens § 19. Bevillinger til tilskud til erhvervsakademi- og 

professionsbacheloruddannelser står under hovedområdet § 19.3. Korte og 

mellemlange videregående uddannelser. 

”Ministerhæftet” (sammenskrivning af anmærkninger til finanslovsforslaget og til 

ændringsforslagene) forventes tilgængeligt på siden i løbet af januar. 

 

Takstkataloget for 2013 vil være tilgængeligt i regnearksformat på hjemmesiden 

den første uge i januar 2013: http://fivu.dk/uddannelse/erhvervsakademi-og-

professionsbachelor/oekonomi/tilskud 

 

Spørgsmål vedrørende ikke-aktivitetsafhængige tilskud kan rettes til Rolf Lange: 

rchl@vus.dk 

 

Øvrige spørgsmål kan rettes til undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Ebsen 

Chefkonsulent  

http://www.oes-cs.dk/bevillingslove
http://fivu.dk/uddannelse/erhvervsakademi-og-professionsbachelor/oekonomi/tilskud
http://fivu.dk/uddannelse/erhvervsakademi-og-professionsbachelor/oekonomi/tilskud
mailto:rchl@vus.dk
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Bilag 1. Takstudvikling  

 

Tabel 1. Takstudvikling ift. 2012 for erhvervsakademiuddannelser ekskl. pris- 

og lønregulering - udspecificeret 

Procent  2013 2014 2015 2016 

UV Gennemførelsesvejledning 0,2 0,2 0,2 0,2 

 Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 Akkreditering -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 

UV Total  -0,7 -2,7 -4,6 -6,5 

FÆRDIG Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 Akkreditering -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 

FÆRDIG Total  -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

FÆL Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 AIT -0,2 -0,4 -0,3 -0,3 

 Indkøb fase 6 -4,1 -4,9 -5,0 -5,0 

FÆL Total  -5,0 -7,8 -9,7 -11,5 

BYG Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

BYG Total  -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

Note: praktiktakster reguleres som undervisningstakster 

Note: afvigelser mellem totaler og enkeltposter skyldes afrundinger 

 

Tabel 2. Takstudvikling ift. 2012 for professionsbacheloruddannelser ekskl. 

pris- og lønregulering - udspecificeret 

Procent  2013 2014 2015 2016 

UV Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 Gennemførelsesvejledning 0,2 0,2 0,2 0,2 

 Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Akkreditering -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 

UV Total  -0,6 -2,6 -4,6 -6,5 

REF Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

REF Total  -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

FÆRDIG Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Akkreditering -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 

FÆRDIG Total  -0,9 -2,8 -4,8 -6,7 

FÆL AIT -0,6 -1,4 -1,4 -1,4 

 Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 Indkøb fase 6 -2,1 -2,5 -2,7 -2,7 

 Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

FÆL Total  -3,4 -6,4 -8,5 -10,4 

BYG Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

 Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

BYG Total  -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 



 

 

Styrelsen for Videregående 

Uddannelser og 

Uddannelsesstøtte 

 

Side 8/8 

Note: praktiktakster reguleres som undervisningstakster 

Note: afvigelser mellem totaler og enkeltposter skyldes afrundinger 

 

Tabel 3. Takstudvikling ift. 2012 for videregående åben uddannelse ekskl. 

pris- og lønregulering - udspecificeret 

Procent  2013 2014 2015 2016 

UV Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

UV Total  -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

BYG Omstillingsreserve 0,0 -2,0 -4,0 -5,9 

 Generel effektivisering -0,7 -0,7 -0,7 -0,7 

BYG Total  -0,7 -2,6 -4,6 -6,5 

Note: afvigelser mellem totaler og enkeltposter skyldes afrundinger 

 



   

 

 

Bilag 2. Ikke-aktivitetsafhængige tilskud 

 

Tabel 1. Faste tilskud 2013 (mio. kr.) 

Modtager Bevillingsformål 2013 2014 2015 2016 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole Center for journalistisk efteruddannelse 8,113 8,113 8,113 8,113 

  Henlæggelser* 0,265 0,265 0,265 0,265 

  Husleje* 6,410 6,410 6,410 6,410 

  Institutionstilskud 2,400 2,400 2,400 2,400 

  Regulering af depositum* 0,046 0,046 0,046 0,046 

  Vedligeholdelse 0,188 0,188 0,188 0,188 

  Faglig basisbevilling (Den Grafiske Højskole) 5,184 5,184 5,184 5,184 

  Faglig basisbevilling (Danmarks Journalisthøjskole) 6,528 6,528 6,528 6,528 

Den Frie Lærerskole Grundtilskud 1,100 1,100 1,100 1,100 

  Kvalitets- og institutionsudviklingsmidler 0,500 0,500 0,500 0,500 

Københavns Universitet Faglig basisbevilling 3,386 3,386 3,386 3,386 

  Grundlejeværdi  0,123 0,123 0,123 0,123 

  Tilskud til klinikinvesteringer 2,208 2,208 2,208 2,208 

  Klinisk basisbevilling til tandplejer på SKT-skolen** 2,730 2,730 2,730 2,730 

Professionshøjskolen UCC Opgaver ifm uddannelse af sløjldlærere 1,000 1,000 1,000 1,000 

  Særligt tilskud til forsøg og udvikling ifm uddannelse af sløjdlærere 1,100 1,100 1,100 1,100 

Professionshøjskolen UC Syddanmark Opgaver ifm uddannelse af sløjdlærere 1,000 1,000 1,000 1,000 

  Særligt tilskud til forsøg og udvikling ifm uddannelse af sløjdlærere 1,100 1,100 1,100 1,100 

Professionshøjskolen UC VIA Grundtilskud for udbud på Diakonhøjskolen 1,500 1,400 1,300 1,200 

Syddansk Universitet Biblioteksbevilling - Ingeniørhøjskoler 3,088 3,088 3,088 3,088 

Aarhus Universitet Tilskud til klinikinvesteringer 2,619 2,619 2,619 2,619 

  Klinisk basisbevilling til tandplejer på SKT-skolen 2,978 2,978 2,978 2,978 

  Biblioteksbevilling - Ingeniørhøjskoler 1,460 1,460 1,460 1,460 

     



 

 

Professionshøjskolernes Rektorkollegium Professionshøjskolernes Rektorkollegium 0,950 0,950 0,950 0,950 

Erhvervsakademiernes Rektorkollegium Erhvervsakademiernes Rektorkollegium 0,500 0,500 0,500 0,500 

     

Professionshøjskoler og erhvervsakademier Administration af udlandsstipendieordningen 1,000 1,000 1,000 1,000 

  Småfagstilskud 4,000 4,000 4,000 4,000 

Professionshøjskoler Kvalitetssikring og -udvikling af sundhedsfaglige diplomudd./sikring af udbud 5,353 5,353 5,353 5,353 

     

Undervisningsmiddelcenterfunktion (se nedenfor for institutionsfordeling)     

Professionshøjskoler Undervisningsmiddelcenterfunktionen  161,500 161,500 161,500 161,500 

Professionshøjskoler Undervisningsmiddelcenterfunktionen (bygningstilskud) 17,000 17,000 17,000 17,000 

     

Institutionstilskud (se nedenfor for institutionsfordeling)     

Professionshøjskoler og ingeniørhøjskoler Institutionstilskud 116,100 98,300 98,300 98,300 

Erhvervsakademier Institutionstilskud 13,500 13,500 13,500 13,500 

Noter: * Det endelige tilskud fastsættes på baggrund af oplysninger fra udlejer 

 ** Den kliniske basisbevilling til SKT-skolen på Københavns Universitet var ved en fejl sat til 2,978 i orienteringsbrevet om finanslovsforlaget for 2013. 

 

Tabel 2. Tilskud til undervisningsmiddelcenterfunktionen 2013 - institutionsfordelt 

 2013 

Professionshøjskolen Lillebælt  27.618.373 

Professionshøjskolen Nordjylland  16.999.277 

Professionshøjskolen Sjælland  26.281.885 

Professionshøjskolen Syddanmark  16.599.957 

Professionshøjskolen UCC  37.731.332 

Professionshøjskolen VIA  36.269.177 

I alt  161.500.000 

 



 

 

Tabel 3. Tilskud til undervisningsmiddelcenterfunktionen, bygningstilskud 2013 - institutionsfordelt 

 2013 

Professionshøjskolen Lillebælt  2.907.197 

Professionshøjskolen Nordjylland  1.789.398 

Professionshøjskolen Sjælland  2.766.514 

Professionshøjskolen Syddanmark  1.747.364 

Professionshøjskolen UCC  3.971.719 

Professionshøjskolen VIA  3.817.808 

I alt  17.000.000 

 

Tabel 4. Institutionstilskud 2013 - institutionsfordelt 

 2013 

Erhvervsakademier Tilskud pr. erhvervsakademi 1.500.000 

  

Professionshøjskoler:   

Ingeniørhøjskolen i Aarhus (AU)  3.458.533 

Ingeniørhøjskolen i København  3.653.524 

Professionshøjskolen Lillebælt  12.623.539 

Professionshøjskolen Metropol  11.565.064 

Professionshøjskolen Nordjylland  13.862.027 

Professionshøjskolen Sjælland  15.722.920 

Professionshøjskolen Syddanmark  11.841.283 

Professionshøjskolen UCC  17.451.582 

Professionshøjskolen VIA  25.921.527 

I alt  116.100.100 

 

 



 

 

 

Tabel 5. Midler til udviklings og evidensbasering af uddannelserne - erhvervsakademier 

Institution Beløb 2013 

Erhvervsakademi Dania               4.332.325  

Erhvervsakademi Kolding               2.433.051  

Erhvervsakademi MidtVest               1.543.234  

Erhvervsakademi Sjælland               4.199.449  

Erhvervsakademi SydVest               2.330.478  

Erhvervsakademi Aarhus               8.101.011  

Erhvervsakademiet Copenhagen Business Academy             10.641.522  

Erhvervsakademiet Lillebælt               7.688.404  

Københavns Erhvervsakademi (KEA)             11.030.526  

I alt              52.300.000  

 

 

Tabel 6. Midler til udviklings og evidensbasering af uddannelserne – professionshøjskoler 

 

Institution Beløb 2013 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole  2.219.957  

Professionshøjskolen Lillebælt University College  29.129.712  

Professionshøjskolen Metropol / Metropolitan UC  34.788.991  

Professionshøjskolen Sjælland University College  28.928.838  

Professionshøjskolen UC Nordjylland  29.961.933  

Professionshøjskolen UC Syddanmark  23.458.538  

Professionshøjskolen UCC (University College)  42.479.318  

Professionshøjskolen VIA University College  76.932.713  

I alt 267.900.000 



   

 

 

Bilag 3. Tilskudsloft for fagspecifikke kurser 

 

Tilskuddet til fagspecifikke kurser er rammebelagt. Der fastsættes derfor i henhold 

til § 6 stk. 9 i lov om åben uddannelse et loft for, hvor stort et tilskud, der 

maksimalt kan ydes til den enkelte institution til denne aktivitet. 

 

Tilskudsloftet fastsættes som et aktivitetsloft ud fra den indberettede aktivitet i 4. 

kvartal 2011 og 1.-3. kvartal 2012 (grundlagsåret). Aktivitetslofterne i 2013 

fastsættes som aktiviteten i grundlagsåret forhøjet med 50 pct. og afrundet til næste 

tal deleligt med 5. Alle institutioner tildeles et loft på minimum 10 årsstuderende. 

Institutioner, der ikke har indberettet fagspecifikke kurser i grundlagsåret tildeles 

ikke et aktivitetsloft, men skal ansøge om et loft for at kunne modtage tilskud, jf. 

nedenfor. 

 

Tilskudslofterne fremgår af nedenstående tabel: 

 

Institution Aktivitet i 

grundlags-

året 

Aktivitets-

loft i 2013 

Den Frie Lærerskole 1,67 10 

Erhvervsakademi Dania 3,33 10 

Erhvervsakademi Kolding 8,52 15 

Erhvervsakademi Sjælland 0,80 10 

Erhvervsakademi SydVest 9,26 15 

Erhvervsakademiet Copenhagen Business Academy 0,33 10 

Erhvervsakademiet Lillebælt 9,43 15 

Københavns Erhvervsakademi (KEA) 2,38 10 

Professionshøjskolen Lillebælt University College 40,11 65 

Professionshøjskolen Metropol / Metropolitan UC 10,46 20 

Professionshøjskolen Sjælland University College 28,37 45 

Professionshøjskolen UC Nordjylland 52,38 80 

Professionshøjskolen UC Syddanmark 20,05 35 

Professionshøjskolen UCC (University College) 45,73 70 

Professionshøjskolen VIA University College 36,09 55 

Hovedtotal 268,90 465 

   

Reserve til meraktivitet 

 

135 

 

Fordelingsmetoden efterlader en pulje på 135 årsstuderende, der kan tildeles 

institutionerne efter ansøgning. Institutioner der ønsker at forhøje deres 

aktivitetsloft kan indsende ansøgning herom til: 

 

 



 

 

Specialkonsulent Anne Marie Ladefoged, 

Kontor for Økonomi og Styring 

aml@vus.dk 

 

Ansøgninger modtaget senest 31. marts vil blive behandlet samlet primo april. 

Eventuel ufordelt reserve tildeles herefter løbende efter først-til-mølle-princippet. 

Det bemærkes, at tilskudsloftet alene gælder aktivitet, der udløser tilskud fra 

styrelsen (UVM-rekvirenter). 

 

mailto:aml@vus.dk

